Ad hoc usque tempus vero maxime in usu sunt, apud Nos illud Linnaei, apud Franco-Gallos illud Iussieuui, (quod tamen quoque decennio novissimo praeterlapso et apud nos magis innotescere coepit) et usui quoque maxime inserviunt, quod penitus elaborata omnes cognitae plantas fere continent.

†) Naturphilosophie. II Th. Jena, 1810. 8:

Optime nobis consultum fore, equide credo, ambo simul si adhiberemus, utrique studium dedicaremus, ita tamen, ut Linnaeano Indice plantarum et Lexicone uteremur.

Tironi enim Linnaeum sequenti permagnam plantarum varietatem adspicienti atque miranti characteres tantum obiter plantae ut inquirat, opus est, cum postea descriptionem in Indice inveniatur, sed apparet simul, huic tantummodo usui inservire Systema ejusmodi, alio deinde opus esse. Praeterea accidit, ut Tirones staminibus pistillisque inspectis satis sibi fecisse putent, omniaque alia negligant, quae accuratiorum herbae notitiam parare illis possent, itaque quoque apparet, totam ejusmodi scientiam, nullius alii Systematis studio expositam, debilem remanere; satius quare duco, hujus Systematis notitiae paulo post et illam Systematis Jussieuii adjungere, quo enim cognito penitus Tiro cognoscat plantam et melius distinguere sciat, quod non unam tantummodo notam inquirat, sed omnem plantam accurate perspiciat et ad omnia attendat, necesse est. —

A Linnaeano quare tiro transeat ad Jussieuium, utrumque vero retineat, saepius vero a Linnaeo desertus apud Jussieuium melius sibi prospectum videbit, ita, ut facilius sese expediat. Quorum Systematum notitia juncta quivis ad interim contentus esse debet, et raro quoque haesitabit.

Quibus quidem praetermissis ad rem jam initio indicatam accedo. Longe quidem abest ab illa perfectione, ad quam perducere potest, et usque ad illum tantummodo finem elaborata est, quatenus mihi opus fuit. Facillime autem magis excoli potest.

Cl. I. *Acotyledones.* Cryptogamia.
(Mel. nom. Agamia.)

	<i>Jussieu.</i>		<i>Linnaeus.</i>
Fungi.	Ord. 1.	=	C. Fungi.
Algae.	- 2.	=	C. Algae.
Hepaticae.	- 3.	=	C. Musci.
Musci.	- 4.	=	C. Musci.
Filices	- 5.	=	C. Filices.
Lichenes	- 6.	=	C. Lichenes.

M o n o c o t y l e d o n e s.

Cl. II. *Stam. Hypogen.*

Fluviales.	Ordo 1.	=	Tetrandria.
Aroideae.	- 2.	=	Hexandria.
Typhoideae.	- 3.	=	Monoecia.
Cyperoideae.	- 4.	=	-
Gramineae.	- 5.	=	Triandria.

Cl. III. *Stam. perigyn.*

Asparagoideae.	Ordo 2.	=	Hexandria.
Juncaceae.	- 4.	=	Tri et Hexandria.
Alismoideae et		=	Hexandria.
Liliaceae.	- 5. 6.	=	-
Irideae.	- 8.	=	Gynandria.